Penis
Peniculus

Cūnos

potius. Caudam antiqui penē uocabant. ex quo est pp simili
 tudinē peniculus. At hodie penis ē in obscēnis. At uero Pix
 so ille frugi in annalibus suis quaritur adolefcētes peni dedi
 eos eē. Quod tu in epistola appellas suo nomine: ille tectius
 penē: sed quia multis factum ē tam obscēnum: quā id uerbū
 quo tu usus es. Quid q uulgo dicitur: quum nos te uolumus
 conuēi te. num obscēnum ē. Memini in senatu disertum con
 sularē ita eloqui hanc pulpam maiorē: an illam dicam. potuit
 obscēnius: nō inquis. Nō. n. ita sensit. Nō ergo in uerbo ē:
 docui at in re nō eē. Nūq; igitur ē. liberis dare opam: quā ho
 neste dicitur: et p̄res rogant filios. eius opa nomē nō audēt di
 cere. Socratē fidibus docuit nobilissimus fidicen. Is cūnos
 uocitatus est num id obscēnum putas: quum loquimur ter
 ni: nihil flagitiū dicimus: ac cum bini obscēnum est. Gracis
 quidē inqes: nihil ē ergo in uerbo quādo & ego grāce scio: &
 tamē tibi dico bini: idq; tu facis quasi ego grāce nō latie dixē
 rim. Ruta & mēta recte utrūq;. Volo mētam ita pusillā ap
 pellare: ut rutullam: non licet bella tectoriola. Dic ergo et pa
 uimēta: isto modo non potes. Vides igit nihil eē nisi ineptias
 turpitudinē nec in uerbo eē: nec in re: ita nusquam eē. Ergo i
 uerbis honestis obscēna ponimus. Quid. n. non honestum
 uerbum est diu. for? At inest obscēnum: cui respondet inter

dice. i. citharcedus: ut nūc itelligit hic. Is fidicē. Vocitatus cūnos pprio
 noie appellabat Cūnos. Nū an. q. d. mi
 nime. Cū lo. hoc exēplū satis est obscē: ignorātibz grācitātē: licet qdā cōati sint interpretari cōtra mētē Ci. ut oflen
 demus: inqunt. n. Cū lo. ter. i. tres. Nihil fla. nihil obscēnitas & turpitudinis. At cum bini. f. loqmur q p binos
 itelligimus testiculos: q duo sunt: q si qs habet tris ut qdam dicunt habere: ridiculus est hic sensus p̄cipue cū subdat
 grācis qdem inqes. nam bini cum duo significat non est grācum: puto aut sic itelligit: qdam uerba uidentur habere
 obscēnitatem uoce ipsa qdam non habēt: ut cum loqmur terni. i. cum diximus hanc dictionem terni nullam facimus
 obscēnitatem. at cum bini: cum dicimus bini obscēnum est. bini. i. significat futuo bini. i. tertia psona uidetur dicere
 bini & significat futuūt uel futue. pōt. n. esse et p̄ria persona iperatiui p̄syneresin: & iō dicit. Gracis. f. obscēnum q
 apud eos significat futuūt uel futue: non aut latinis quia significat duos. In uer. in uocabulo. sed in significato. Scio
 grā. i. grācitatis cognitionem habeo. Ruta & m. pergit ostendere in aliis uerbis nullam esse obscēnitatem. in aliis
 esse: cum tamen sint eiusdem formæ ruta & mēta nomina herbarum honeste dicuntur primitiua. at in diminutiuis ru
 tula honeste dicitur. mentula uidetur obscēnitatem habere. quia aliud uidetur significare. f. membrum uirile. Martia.
 Mentula cum doleat puero tibi neuole culus. Non sum diuinus sed scio quid facias. Non licet non dēt. Bella te
 sensus est tectoriola bella. i. honesta sunt nomine. sed pauimentum non ita honeste dici potest. licet fere idem significet.
 dicuntur enim tectoria illinimenta quaedam & quasi pauimenta parietis atq; incrustationes. Itue. Tectoria prima re
 ponit: tectorium a regendo dicitur pauimentum a pauiendo. i. feriendo. quod licet significet incrustationem. tamen quia
 a feriendo dicitur. poterit tamen uideti habere significationem minus honestam: quia partes muliebres actu uenerico
 feruntur. ut ex uersu Horatiano supra adducto ostenditur. Quæcunq; exceptit patienter uerba caudā id significat
 Iuue. Antiquum & uetus est alienum post hunc lectum concutere. Ineptias stulticias. quia putamus ea turpia q nō
 sunt. Nū honestū pbat Ci. q in uerbis honestis obscēna ponant. Num est. q. d. immo est. Diuisio quid enim ha
 bet turpitudinis. Cui res cui æquale. Intercapedo significat intersticiū interuallum. & denique idem quod diu
 flo Cice. filius ad Tyronem. li. vlti. itaque me iam non poenitebat intercapedinem scribendi fecisset. Inest ob. quia

Fidis
Fidicen

tectoria
Pauimen
tum

Epistolarum Familiarium

In circa
pedo
Præfari
honorem

uideat significare rimam & scissuram muliebrem. Nos autem ostendit Cicerone septias esse nostras: quod prebeamus honorem turpibus: & honesta turpia putamus: ordo est nos ridicule non prebatur honorem: si dicitur ille strangulavit patrem: quod quidem re turpe est: sed dicitur magis aliquid de Aurelia & Lollia honor prebendus est: prebatur honorem: est quod dicitur loquor cum reuerentia ei? quod audit. Aurelia & Lollia nomina ipudicax multæ. Inquit academicus uel quod iam. Batuit uerberauit: quia subagitando uerberant nates: ut supra diximus. Depressit calcauit. Multo ipudicatus. s. dicit. Atque certe. Neutrū. nec batuit: nec depressit. Stultorum: quia omnia puerunt. Simile est illud: Iuue. Non unus metes agitatur furor. Testes probat quod dixit uerba non obscenitas iam esse pro-

obscenitas: si. n. i. iudicio nolemus: testes intelligimus eos quod dictum suum ad alicuius reprobatione deponunt: sed uero extra iudicium non uidetur honestum quia uidemur coelos siue testiculos: ut diximus esse apud Horatium accidit ut quidam testes caudam salam esse dimitteret ferro. At honesti secundum ea tria κολεοσ uaginam significat colei est uel colli dicuntur testiculi. Clauini clitermini: ita. n. tunc honeste uocabantur testiculi: lanuini autem a lana: eo quod lana hoc est pilis circumdantur. Clitermini uero a κλειω. i. claudio: aut quasi clitelini: nam clitella significat farinam aut quasi clitermini. nam κλητηρ lectum significat: quod eis maxime in lecto utamur concubitus gratia. Non honesti sicut nunc taciunt pro pene in obscenitas est: licet latine docti non utantur. Modo honestas per se. n. nullam habet turpitudinem: sicut gladius: neque bonus neque malus est. sed sicut quis eo utitur ita est: sic est & hæc que sunt supra notata. Suppellit uerbum erat obscenitas compositum ex sub & pello: suppellit capiebatur pro supponit uel infero ut parte sursum agit. Non reprehendes: quia ex consuetudine uidetur hoc licere. Habes cognoscis. Scholam stoicam. s. i. i. sectæ stoicæ: que suis uerbis omnia putat appellanda σοφοσ ευτηρηη λονη. i. sapiens rectiloquus. eris. i. si fueris sapiens scies recte loqui. i. cognoscas quid deceat & quod non deceat. Quod multa ex uno uerbo tuo. s. sunt a me scripta. quia scripsisti unum uerbum quod uidebat obscenitas. & petiisti quod sentirem tam multa postea scripsi. Audere audenter scribere. Gratium est sic est supra me autem ut scurram uel item malis oneratum esse non moleste tuli. Testis oculis. Sed illi. q. d. sunt inuerecundi. Crepitus. s. uentris. Aque liberos. i. ita dicere & libere sicut ructus qui ore emittuntur propter frigiditatem & repletionem stomachi. Iuue. Si bene ructauit rectum si minxit amicus. Honorem igitur quidam exposuit quod quando emittimus crepitus uentris aut ructus dicimus ad honorem calendarum Martii ego nunquam sum solitus ita dicere nec audiui quemquam ita dicentem itaque sic est distinguendum. Honorem igitur. s. seruemus uel preferemus deinde cal. Martii. s. scripta est uel data hæc epistola.

capedo. Num hæc ergo obscena sunt? Nos autem ridicule si dicitur mus ille patrem strangulauit: honorem non prebatur. Si de Aurelia aliquid aut lollia honorem prebendus est. eadem iam non est obscena uerba pro obscenitas sunt: batuit inquit ipudiciter depressit multo ipudicatus. Atque neutrū est obscenitas. Stultorum plena sunt omnia. Testes uerbum honestissimum in iudicio: alio loco non nimis: at honesti colei lanuini clitermini non honesti. Quid ipsa res non honesta modo turpis? Suppellit flagitium est. Iam erit nudus in balneo: non reprehendes: hæc scholam stoicam σοφοσ ει θιρρι λονησ η. i. sapiens multiloquus fueris que multa ex uno uerbo tuo te aduersus me omnia audere gratum est. Ego seruo & seruabo: sic enim assueui Platonis uerecundiam. Itaque tectis uerbis ea ad te scripsi quæ aptissime agunt stoici. Sed illi etiam crepitus aiunt aque liberos ac ructus esse oportere. Honor est igitur. calendis martii. Tu me diliges & ualebis.

M. T. C. Pæto. S. D.

Eri ueni in cumanum: cras ad te fortasse. Sed quum certum sciam: faciam te paulo ante certiore: & si. M. Ceparius quum mihi in silua gallinaria obuiam uenisset: que si uisumque quod ageres. dixit te in lecto esse quod ex pedibus laborares. tuli. s. molestus: ut debui: sed tamen constitui ad te uenire: ut te uisarem: & cenarem etiam. Non. n. arbitror te coquum etiam arthriticon. i. articulum habere. Expecta igitur hospitem: cum minime edacem: tum inimicum cenis sumptuosus. Vale.

M. T. C. Impera. Pæto. S. D.

Eri Laborabat Pæto pedibus itaque Cicerone cum eo iocans dicit se nihilominus ad eum iturum quia licet ipse laboraret podagra non tamen credit eum habere coquum laborantem eodem morbo ut non possit parare cenam. Ad te. ueniam. Faciam te certum ita. n. permisit supra. Sed si me expediero ut in ista loca uenire possim non committam ut te sero a me certiore factum putes. In silua gallinaria. Quidam exposuerunt siluam esse non longe ab urbe olim latronibus refertam eam uidelicet quæ erat ad nonum urbe lapidem in uilla que Cæsarum dicebatur. sed non aduertat quod illic propter locum celebrem latrones esse non poterant est ergo hæc gallinaria silua in sinu cumano ut scribit Strabo lib. v. his uerbis. In hoc sinu cumano fructuosis uirgultis frequens & arboribus silua est multis portecta stadiis aquarum indigna cæterum fabulosa quam gallineriam uocant siluam hic Sexti Pompei. classis precepti pyratice struxit nauigia qua tempestate Siciliam ab romano desistere fecit imperio de qua Iuue. Et pontina palus & gallinaria pinus. Laborares ex pedibus. i. ægrotares morbo pedum. i. podagra. Videre & uisere uidere est naturæ uisere officium. Non. n. iocatur. Arthicoem. i. articulo morbo laborantem intelligit autem uel chitagram uel podagram. nam utraq; articulos solet uexare. Persius. Sed cum lapidosa chiragra Fregit articulos ueteris ramalia fagi. & pepov. n. græce articulum significat. Mimine edacem. i. non multi cibi. Sumptuosus in quibus multum expenditur.

Silua gal
linaria
Videre
uisere

Vñum. Scribit Cice. quam iustis causis debeat habere commēdatum Ruffum quendam: quem Pætus suis litteris commendauerat: deinde quia scripserat Pætus se omiſſiſſe ire ad cœnas amicorum Cice. iocando niti tur eum reuocare ad morem ſolitum cœnarum: idque dicit faciendum eſſe non tam cauſa cibi q̄ conuictus & conſuetudinis & collocaſionis amicorum: poſtremo dicit ſe non abiectiſſe curam rei publi. licet iocetur.

Iterum ſecundo. ¶ Si læſus eſſem ab eo: ſi accepiſſem ab eo iniuriam. ¶ Cum te, quum uiderem q̄ tantam curam de eo ſuſciperes. ¶ Eius. ſ. Ruffi. ¶ Iudicio: propria diſpoſitione. ¶ Initium principium. ¶ Cautionis ut cauerem mihi. nam ut ipſe ſcribit equinares & frabateri conſilia cœperant de opprimendo Cicerone: quod cum intellexiſſet Pætus: ſcribit ad eum ut ſibi caueret: quod idem poſtea multi alii ſcripſerunt: diem ergo intui ſuæ cautionis profectum eſſe ex litteris ipſius pæti quibus eſt admonitus de inſidiis quæ ſibi parabantur. Op primerent. interimerent. Aquinum & frabateria urbes Italiae. Frabateria autē teſte Prifciano frabaterius facit poſſeſſiuum. ¶ Non ſuſpicans: non putans. ¶ Incautior fuiſſem: non prouidiſſem mihi. ¶ fortuna: conditio ſtatus. ¶ Ita de ſiſſe: ita omiſſiſſe. ¶ Illud neſcio: qd quod ſolebas quaſi dicat nihil parum eſſet.

Vñum iſtum amicum tuum de quo iterum iam de me ſcribis adiuuarem quātum poſſem: etiam ſi ab eo læſus eſſem: quum te tantopere uiderem eius cauſa laborare. Quum uero ex tuis litteris & illius ad me miſſis intelligam & iudicem magnæ curæ ei ſalutem meam fuiſſe: non poſſum ei non amicus eſſe: neq; ſolum tua commendaſione: quæ apud me ut debet ualet plurimum: ſed etiam uoluntate ac iudicio meo. Volo. n. te ſcire mi Pæte initium mihi ſuſpitionis & cautionis & diligentia fuiſſe litteras tuas: quibus congruentes fuerunt alia poſtea multorum: nam & aquini & frabateria conſilia ſunt inita de me: quæ te uideo inaudiſſe & quaſi diuinaſent qui his moleſtus eſſem futurus: nihil aliud egerunt niſi me ut opprimerent. Quod ego non ſuſpicans incautior fuiſſem: niſi a te admonitus eſſem. Quā obrem iſte tuus amicus apud me commendaſione non eget. Utinam ea fortuna reipu. ſit: ut ille me quā gratiſſimum poſſit cognoſcere. Sed hæc hæctenus. Te ad cœnas ita rediſſe: moleſte fero: magna. n. te delectatione & uoluptate priuaſti: deinde etiam uereor (Licet. n. uerum dicere) ne neſcio quod illud quod ſolebas dediſcas & obliuiſcare cœnulas facere: nã ſi tum quum habebas quos imitarere: non multum proficiebas quid nunc te facturum putem. cum ei rem demōſtraſſem & uitam tuam ueriores expoſuiſſem magnum periculum reip. demonſtrabat: niſi ad ueriores conſuetudinem tum cū ſauonius flaret reuertiffes. hoc tempore fieri poſſe: ſed forte tu frigus ferre nō poſſes: ſed me hercule mi pate extra iocum moneo te: quod pertinere ad beate uiuendum arbitror ut cū uiris bonis: iucundis: amantibus tui uiuas. Nihil. n. aptius uitæ: nihil ad beate uiuendum accommodatius: nec id ad uoluptatem refero: ſed ad comitatem uitæ atque uictus remiſſionemque animorum: quæ maxime ſermone efficitur familiaris qui eſt in conuiuio dulciſſimus ut ſapientius noſtri qui græci illi ſympoſia aut ſyndipna. i. compotationes aut concœnationes: nos cōuiuia: quod tum maxime ſimul uiuunt. Vides ut te philoſophando reuocare coner ad cœnas. Cura

hi. nam ut ipſe ſcribit equinares & frabateri conſilia cœperant de opprimendo Cicerone: quod cum intellexiſſet Pætus: ſcribit ad eum ut ſibi caueret: quod idem poſtea multi alii ſcripſerunt: diem ergo intui ſuæ cautionis profectum eſſe ex litteris ipſius pæti quibus eſt admonitus de inſidiis quæ ſibi parabantur. Op primerent. interimerent. Aquinum & frabateria urbes Italiae. Frabateria autē teſte Prifciano frabaterius facit poſſeſſiuum. ¶ Non ſuſpicans: non putans. ¶ Incautior fuiſſem: non prouidiſſem mihi. ¶ fortuna: conditio ſtatus. ¶ Ita de ſiſſe: ita omiſſiſſe. ¶ Illud neſcio: qd quod ſolebas quaſi dicat nihil parum eſſet.

¶ Nam ſi: ſenſus eſt ſi non faciebas cœnas multum lautas: cum habebas quos poſſes imitari: quid putem te nunc facturum. quum deſideris ire ad cœnas. ¶ Non multum proficieſis: non tamen multum laudaberis in cœnis faciendis: quia eras parcus. ¶ Quid putem quaſi dicat multo peius. ¶ Sperina aruipex fuit: qui Cæſari diem mortis prædixit: ut ſcribit Tranquillus. ¶ Superiores: ex ante acta enim uita poteſt iudicari aliquid de futuris. ¶ Fauonius uentus: qui tempore ueris maxime ſiat. ¶ Fieri poſſe demonſtrat. Spurina ut reuerteres ad priſcam conſuetudinem cœnarum.

¶ Aptius uitæ: quia homo natura eſt animal iocrole. ¶ Ad uoluptatem: cibi & potus quod eſſet fere beluarum. ¶ Remiſſionem relaxationem. Quæ remiſſio amicorum. ¶ Dulciſſimus plus enim ſapit q̄ omnia geueta ſerculorum: ut oſtendit Macro. in ſaturnia. & iſte Cice. in Catone maiore his uerbis. Neque enim conuiuiorum delectationem uoluptatibus corporis magis q̄ coetu amicorum & ſermonibus meriebar. ¶ Bene enim maiores occupationem epularem amicorum: quia uitæ coniunctionem haberet conuiuium nominauerunt melius q̄ græci. qui hoc idem tum concœnationem compotationem uocant ut quod in eo genere minimum eſt id maxime probare uideantur. Ego propter ſermones delectationem tempeliuus quoque conuiuius delector nunc igitur eandem fere ſententiam exequitur Cice. quod latini ſapientius appellauerunt occupationes epulares quam græci noſtri enim conuiuia

Aquini
Frabateria
Frabaterius

Spurina
Fauoni?

dixerunt. quod uitæ coniuictionem habebant. græci. nero *συζαίνεσθαι* id eſt concœnationes. uel *συμποσιεσθαι* id eſt compotationes. ¶ Philoſophando afferendo rationes philoſophicas. ¶ Reuocare reducere.

Epistolarum familiarium

¶ Foris: apud amicos. ¶ Id: ut ualeas. ¶ Sed caue: remouet a se suspicionem neglecta rep. quæ possit haberi de eo quæ scribit iocose. ¶ Quod quia. ¶ Abieciſſe omiſſiſſe. ¶ Vita ſit po. ſi ſit. i. mihi bene eueniſſe.

Vmmum. Quia partus ſcripſerat ad Ci. multa præcepta de re militari Ci. cum eo iocans ſcripſit ſe multum ad
 ¶ iutum de litteris: in quibus ſcripſerat illa præcepta. Poſtea uero commendat ei. M. Fab. quendam amicum ſuum:
 qui habebat controuerſiam cum fratre de agro quodam. ¶ Reddiderunt me ſummum ducem. i. ita erudierunt
 me: ut ſum iam ſummus imperator rei militaris. ¶ Reddiderunt effecerunt plane: profecto iocatur Ci. ¶ Pyrrhi regis

Pyrrhus

epytotarū qui uideatur ſcripſiſſe de re mi-
 litari: eum enim optimū imperatorem
 fuiſſe conſtat: cum enim ut ſcribit L. i. u.
 li. iiii. belli macedonici: Hannibal a Sci-
 pione aſſyrica. legato ephreſum ad antio-
 chum miſſo interrogatus eſſet quem pri-
 mum imperatorem crederet reſpondit.
 Alexandrum macedonum regem quod
 parua manu innumerabiles exercitus fu-
 diſſet: quodque ultimas oras quas uife-
 re ſupra ſpem humanam eſſet peragraſ-
 ſet quærenti deinde quem ſecundum po-
 neret: pyrrhum inquit caſtra metari pri-
 mum docuiſſe: ab hoc neminem loca ele-
 gantius cœpiſſe præſidia diſpoſuiſſe.

¶ Unde & apud Terentium. Gnato glo-
 ria militi adulari ait. Sic olim pyrrhus
 factitauit quo locus non fuit fortasſe a
 multis ante hac intellectus. ¶ Cineæ hic
 theſallus fuit. ut ſcribit Cice. in Catone
 maiore qui ut ait Solinus tanta ui me-
 moriæ fuit. quod pyrrhi legatus Romā
 miſſus poſtero in die q̄ ingreſſus Romā
 fuerat. & equeſtrem ordinem. & ſenatum
 proptiis nominibus ſalutauit. fuit uir do-
 ctus. & ſapiens. qui de re militari ſicut
 & pyrrhus libros ſcripſit. ¶ Hoc am-
 plius ſcilicet cogito facere ſcilicet. ¶ Ha-
 bere aliquid nauicularum ideſt qualis na-
 uiculas. ¶ In ora maritima. in regione
 uicina. & iocatur Cice. nam cum parti
 pugnent tātummedo terreſtri prælio na-
 ues paratæ potiùs eſſent ad fugam quā
 pugnam. ¶ Meliorem ironice. ¶ Parthi
 maxime equi pugnent. & ſagittis con-
 tra quæ omnia niſil ualent naues. Virg.
 Velentemque fugam parthum uerſiſq;
 Item ocior. & miſſa parti poſt terga ſa-
 gitta. ¶ Ludimus iocamur. ¶ Quo cum
 ideſt cum quali quaſi dicat peritiſſimo.
 hoc de ſe dicit πειραξαίνοσ ποτι. pedi-
 am Cyri: q̄ Xenophon ſcripſit græce: q̄
 hodie latina facta eſt a uitio ætatis no-
 ſtræ doctiſſimo fraciſco philelpho πει-
 ραξαίνοσ autem eruditionem ſignificat: de-
 ſcripſit enim qualis in omni genere uitæ
 & præſertim in admiratione imperii. &

Ciceæ

rei militaris fuerit Cyrus rex perfarum non tamen qd̄ omnino talis fuerit: qualem ſcripſit. ſed quod talem oportere eſſe
 optimū regem uoluerit ſignificare. ¶ Controueram controueram aſſidua lectione. Ita ut pene contritam reddidiſſem.
 ¶ Explicauit aperui: oſtendit: & ut ita dicam experientia ipſe declarauit: hoc ipſeris q̄ in Sicilia nunc gero. ¶ Ades ueni.
 ¶ Vel potiùs correctio. ¶ Cum. M. Fabio altera pars epi. in qua cōmendat fabi. ¶ Summus uſus maxia conſuetudo.
 ¶ Propter ſummam probitatem laudat perſonaz amice: ut probet eum dignum cōmendatione ſua. ¶ Cōbibonibus cō-
 potioribus quos græci στυμνοτομοσ dicunt oſtendit aſit & petum epicureū fuiſſe. ¶ Vellem eum eſſe mecum: uelle
 eū habere apud me. ¶ Percuſſus perturbatus. ¶ Atrociffimis accerbiffimis litteris. ¶ Fundū herculanēſe: ita. n. appel-
 labatur ille fundus fortasſe ab aliquo templo Herculis illi uicino aut a loco. ¶ Proſcriptum. expoſitum uenalem q̄ q̄
 erant uendenda ſcribebantur publice ut eſt hodie ſolet. ¶ Cōmunis. nondum diuiſus. ¶ Nam ſapientem ſuſtūm. ¶ Eo
 ad id ut proſcriberet q̄ eſſet etiam ei cōmune cum fratre. ¶ Inimicorum q̄ uellent diſcordiam inter duos fratres eſſe.

ut ualeas. id foris cœnitando facillime conſequere: Sed caue
 ſi me amas exiſtmes me: quod iocoſius ſcribā: abieciſſe cure
 reipu. Sic tibi mi p̄te perſuade me dies & noctes niſil aliud
 agere: niſil curare niſi ut mei ciues ſalui liberiq; ſint. nullum
 locum prætermitto monēdi: agendi: prouidēdi. Hoc deniq;
 animo ſum: ut ſi in hac cura atq; adminiſtratione uita mihi
 ponēda ſit præclare mecum actum putē: eſt atq; etiam Vale.

M. T. C. Imper. Pato. S. D.

Vmmum me ducē litteræ tuæ reddiderunt: plane ne-
 ſciebam te: tam peritum eſſe rei militaris: Pyrrhi teli-
 broſ: & Cineæ uideo lectitaſſe. Inaque obtemperare
 cogito præceptis tuis. hoc amplius nauicularum habere ali-
 quid in ora maritima contra equitem parthum negant ullam
 armaturam meliorem inueniri poſſe: Sed quid ludimus: nex
 ſcis quo cum imperatore tibi negocium ſit pediam Cyri quā
 controueram legēdo totam in hoc imperio explicauit: ſed io-
 cabimur alias coram ut ſpero breui tpe. nunc ades ad iſperan-
 dū uel ad parandū potiùs. Sic. n. antiqui loquebantur. Cū
 M. Fabio. quod ſcire te arbitror: mihi ſummus eſt uſus: ual-
 deq; eum diligo tum pp̄ ſummā probitatē eius ac ſingularē
 modeſtiā: tum q̄ in his cōtrouerſiis: quas habeo cū tuis com-
 bibonibus epicureis: optima opera eius uti ſoleo. Is cum ad
 me Laodiceā ueniſſet mecūq; eum ego eſſe uellē: repēte pecu-
 ſus eſt atrociffimis litteris in quibus ſcriptum erat fundum
 herculanēſem a Quin. F. fratre proſcriptum eē: qui fundus
 cum eo communis eē. Id. M. Fabius pergrauiter tulit exiſti-
 mauitque fratrem ſuum hominem nō ſapientem impuſu ini-
 micorum ſuorum eo progreſſum eſſe. Nunc ſi me amas mi
 p̄te negocium totum ſuſcipe & moleſtia Fabium libera

Auctoritate: qua suadeas qui uelint emere me id faciant. **C**onsilio: quomodo possit explicari hæc res. **G**ratia: quam habes maximam apud omnes. **T**urpibus: nihil enim est turpius qua quos natura coniunxit eos cupiditate & stultitia diuelli. & inter se contendere. **C**onflictari: contendere. **M**athonem & pollionem: nomina oratorum siue causidicorum. **N**on tam præscribere possum: id est non tam possum explicare scribendo qua erit mihi re ipsa gratum: si feceris: ut Fabius non litiget. **O**ciosum: sine lit. **E**sse positum in te id est esse in potestate tua ut non litiget.

auctoritate tua nobis opus est & consilio & etiam gratia. Noli pati litigare fratres & iudiciis turpibus conflictari. Matonem & pollionem inimicos habet Fa. Quid multa: non me hercule tam perscribere possum quam mihi gratum feceris: si ociosum Fabium reddideris. Id ille in te positum esse putat mihiq; persuaadet.